## DE EMPLASTRIS.

**H**ÆC emplastrum cum r, & adiectiuè medicamentum, emplastrum sine r, Galeno dicitur, Latinis tamen placuit potius dicere neutro genere emplastrum, quos hinc sequemur. Emplastrum autem est medicamentum corpori admoendum, durum valdè & solidum ex omnibus propè medicamentis, præsertim pinguibus & siccis coactum.

In emplastra enim recipiuntur omnes plantarum partes, metallica itè & terrea omnia. Multè etiam partes animalium ac interdum animalia tota.

Ex his autem quædam vires solas emplastro distribuunt, vt vinum, acetum, aqua, succi liquidi, hæc enim ad sui consumptionem coquuntur. Alia corpus tantum, & materiam emplastro conferunt, nullam verò aut minimam virtutem largiuntur, vt litha

thargyros, cera, oleum commune, recens, & frequenter resina. Reliqua propè omnia & corpus & facultatè aliquam emplastro impertiuntur. Ex quibus patet scopos componendorum emplastrorum præcipuos esse duos facultatem, & consistentiam crassam, duram, glutinosam. Duos verò alios odorum & colorum minus esse præcipuos, & magis in ægrotorum gratiam quàm medicamenti naturam, recipit tamen ob apprehensionem, magni quoque sunt momenti, præcipuè odor. Is enim bonus cerebro, cordi, vtero, commodare possit: malus nocere, in sumendis verò coloris, & præter hos saporis magni quoque ratio est habenda, vt in methodo componendi medicamenta ostendimus.

Ex his radices, cortices, ligna, folia, surculi, flores, fructus, semina sicca, & simul puluerata, vel cum aliis, ferè postrema miscentur cocto emplastro cum aristolochia, gentiana, chamæleon remoto ab igni emplastro à Galeno miscentur: si qua verò ex his recentia & viridia sumantur, vel ex humore aliquo coquantur, cernuntur, miscentur: vel succus ex his si succulenta sint tritis expressus incoquendis aliis seruit, & in vaporem exhalat, viribus tamen relictis, vt in emplastro de genua. Id quod etiã  
muc

muccaginibus commune est, sed minus hæ ob lentorem exhalant.

Oleum tamen & mel adhuc multum ab- solutis emplastris superest.

Qui verò succi constantes & corpulenti (vt aloë, hypocisthis, glycyrrhizæ succus, acacia, glaucium, lycium, elaterium, meconium) in emplastra veniunt, si recentes sunt, aliquo rei propositæ idoneo humore sol- uuntur, qui coctione prius est consumendus, quàm illi composito misceantur, aut saltem simul incoquendo cõsumetur. Si autem sic- ciores sunt, tamen adhuc teri contumaces, pi- stillo calido, & ob calorem siccante teran- tur, nisi si qui sint friabiles, vt aloë, scammo- nium, tam succus, quàm liquor. Dicti verò succi omnes refrigerari iam incipienti em- plaastro miscendi sunt, vel dum cerati consi- stentiam habet emplastrum, si illorum suc- corum substantiam & facultatē manere vo- lumus in emplaastro.

Sed succi sicciores, vt rarius in emplastra recipiuntur: sic liquores, gummi, resinæ, me- tallica omnino frequentissimè.

Liquores autem vt galbanū, opopanax, sagapenum, ammoniacum aceto vel vino vel alio competenti humore macerati dis- soluuntur, colantur, coquuntur ad humoris illius consumptionem, in emplastrisq; con-  
fist

sistentiam coguntur, tuncque pondus illorum quaesitum in scriptura sumitur. Si verò horum duo, tres, quatuor in idem emplastrum recipiuntur: sed pondere diuerso, vt in emplastro diuino, separatim liquores singuli sunt macerēdi, dissoluēdi, colandi, coquēdi, vt cuiusq; per se pondus legitimū accipiatur id quod ante hanc per colum purgationem fieri probè non potest ob ramentorum, feminum, sordium, & aliorum largam in multis horum mistionē. Si verò puri sint, aut cultello purgati, potes initio statim pendere, & mox simul dissoluere, colare, & emplastro propemodū cocto incoquere ad humoris ascititii consumptionem. Quod si iam dissoluti, colati, appēsi, & per se cocti ad emplastri crassitudinem, vt dictum est, venerint, percocto iam emplastro iniiciuntur. Sunt qui terebinthina pauca, si hanc recipit emplastrum, percoctos prius resoluāt quàm iniiciant.

Galbanū ligneo pistillo tusum aliquādo ceteris ab igne depositis iniicitur, aliquādo parū incoquitur, raro multū: ammoniacum sepe multū coquitur, aut separatim, aut cum emplastro, interdum minus: est, quando digitis ad ignem, vel solem dilatatum mox vbi alia, sed remota sunt ab igne sublata iniicitur, donec liquefcat.

Amm

Ammoniacum solum impositum squa-  
lida & arida reddit emplastra, nisi cera & re-  
sina, vel alia ad emplasticam confectionem  
idonea misceantur.

Vinum verò, acetum & alia id genus co-  
quendo tota consumuntur, viribus tamē (vt  
dixi) in medicamento relictis pro varia ace-  
ti & vini natura. Neque enim idem potest  
acetum ex vino austero, & acetum ex vi-  
no valenti, adhuc tenue, purum, album va-  
lentius est, in tenuādo & penetrando quā  
contrarium: sic vina medicamētis varia ex-  
petuntur, nunc austera in emplastris epulo-  
ticis: nunc generosa, quale Falernum, si dige-  
rendum valentius est. Ob id à medico sunt  
hæc distinguenda in suis scripturis.

Oleum emplastris primā ratione misce-  
tur ad coctionem, deinde vt emplastrum  
fiat anodynum, resoluens, molliens, vt que  
medicamenti vis acris, vel austera obtun-  
datur.

Oleum commune emplastris miscetur,  
vt materiam præstet: sit que cum cera liqua-  
tum, & mistum emplastrorum corpus, cui eu-  
phorbium vel alia misceantur. Sape autem  
ad metallicorum coctionem adhibetur, vel  
solum, vel cum aqua, vel aceto, vel vino.  
Solum cum axungia in emplastro diachalci  
teos ad lithargyri & chalciteos coctionem:

fol

folo item vel cum diuersis humoribus lithar-  
gyros laeuissima ferè veteribus coquitur ad  
sordium consistetiam, metallicis quibusdã,  
vt squamma æris, cerussa, nunc initio adie-  
ctis, nunc postea, pro variis medici scopis.

Oleum verò vetus quanquã & materiam  
præbeat, tamen ad digerendum miscetur: id  
quod quanto vetustius est, tanto in id effica-  
cius. Eadem ratione omphacinum oleum,  
vel simile ad astringendum & refrigeran-  
dum miscetur: lotum ad refrigerandum, &  
dealbandum. Composita quoque olea om-  
nia, & vnguenta in emplastra immitti pos-  
sunt, vt præter materiam, facultatem quoq;  
suam immittant.

Additur etiã oleum, vt resinarum ficcio-  
rũ, & ceræ vetustioris ficcitatè corrigat: id  
quod resinæ recentiores quoque præstant.

Oleum hyeme vnguentis quibusdam, cæ-  
ratis, emplastris largius miscendum quàm  
æstate, à cuius calore semifusum, mollius  
reddit vnguentum ceratum, emplastrum, vt  
durius idem oleum ab hyemis frigore con-  
cretum. Eadem ratio resinarum, liquidarũ,  
& siccarum, minus & ceræ, vt olei partè co-  
tylæ quartam hyeme, æstate octauam: mi-  
scet Galenus, interdũ corylas olei quatuor  
hyeme, tres æstate idè miscuit. Resina tamè  
& cera quanto pinguior, humidior, recen-

rior

tior, tanto paucior tam hyeme quàm æstate miscenda est: sed tamen parcior adhuc æstate quàm hyeme.

Mel panaciæ & aliis quibusdam emplastris miscetur, vt corpus præbeat emplasticum, & prætereà siccet, tergeat, digerat, à putredine vendicet.

*Quantis enim emolliendi vis exigua cere adsit, tamen illius causa non iniicitur.*

Cera in emplastris solum materiæ locū habet nõ efficaciam virtutis adiuuat, vt interdum resina, non tamen omnibus, vtpote materiam aliunde fortitis cera miscetur, aut resina. Nam emplastrum diachalciteos neutram recipit, quòd consistentiam emplastri iustam suppedient lithargyros, chalcitis, & axungia à membranis purgata, cum oleo cocta. Ad hæc quibus ladanum miscetur si larium est, ceræ vicem sustinet, vt ea non sit addenda.

Porro cera vel est recēs, & ob id pinguis & glutinosa magis. Hæc quæ æstate parcior est miscenda, vt oleum hyeme, largiori manu vtrunque, & ratione eadem pices, & resina. Quæ verò cera est siccior, vel natura, vel tempore hæc minus diu coquenda, & sæpè oleo aliquo vel resina liquidiore humectanda. Adde, quod cera alba seu natura, seu lotionem ad candorem quoque interdum additur. Propoleos ferè eadem quæ ceræ consistentia & ratio, sed facultate trahēdi vehementer

men

menti est prædita, quàm cera, vel nullã vel minimam obtinet, quanuis nõnihil digerit, sed inter digerens & tractorium aliquid inter est Galeno initio lib. 7. c. ph. g. Propolis ob id ferè semper remoto ab igni emplastro miscetur, ne vis eius attractrix exhalet.

Gũmi thuris omniũ frequentissimè in em. *Gummi.*  
 plastra Græcis veteribus recipitur, myrrha & sarcocolla non rarò, bdelliũ & styrax interdum, cætera rarissimè, nisi quod caphuram, & alia quædam Arabes ac neoterici frequenter hodie suis emplastris commiscent.

Thus autem persæpe miscetur empla- *Vt lib. 5.*  
 stris ad obtundendam aliorum valentiorum *meth.*  
 violentiam nonnunquam vt materiã præ- *Manna*  
 beat emplasticam, præsertim quod recen- *Græcorũ.*  
 tissimum est ac pinguisimum, nõnquam  
 vt affectus causam coquat, & modicè digerat. Rationibus iisdem manna ipsis miscetur, ac præter eas vt modicè astringat. Gummi alia ferè miscentur quo emplastris facultatem aliquam suam largiantur, ac non multò ante resinas iniiciuntur, idque quia substantia sint aquea & crassiore cũ resinæ sint aeræ magis & tenuiores, vt in simplicibus diximus. Si verò gũmi sint liquida & recentia eorum quæ humiditatem multam, & virtutem in emplastro manere velimus parum diu incoquantur. Quod præceptum succis

liquoribus, resinis, & aliis per multis est commune: quia coquendo sicciora euadunt, & viribus velut exanimantur.

Gumi liquores semper in fine misceantur, & succi sicci: quæ si humore aliquo fuerunt soluenda, ad illius consumptionem prius coquantur, post misceantur, quando emplastrum incipit refrigerari. Succu liquidu in emplastro de ianua coquendi cum oleo. Herbae virides in emplastro gratia dei cum vino coquantur ad eius consumptionem. Ex oleo coquantur emplastra, vt apostolicum, ceroneum, oxycroceum, diuinum, & contra rupturam, diachylon, vel ex succis, vt emplastrum de ianua: vel lacte, vt emplastrum gratia dei.

Chalcanthum aceto solutum depositis ab igne paulatim miscetur Galeno cauenti ne effervescat. Aesustum, ærugo, chalcitis, magnes, bolus Armenica, terra Lemnia, sulfur, auripigmētum, & cætera puluerabilia in fine depositis ab igne miscentur. Adeps super ignem miscetur semper agitando, crocus humore solutus dum fiunt magdaliæ & moschus miscentur.

*Resine.*

Resina lentiscina, terebinthina, laricea, pitynia seu pinea, picea, abietina, cupressina emplastris miscentur sæpè ad consistentiam ipsorum constituendam tantum, seu vt mater

ter

teriam & corpus emplastro cum aliis præbeant, interdum vt lentorem & glutinosam qualitatem impertiantur, cum per alia emplastrum pinguis expers, nec adharēs per se partibus est, at per se promptè excidens.

Est quando vt virtutem aliquam emplastro afferant digerendi, tergendī, siccandi, vel aliam cuique seorsum resinæ peculiarem, vt in ipsarum historia docui in simplicibus. Quantum autem vniuscuiusque sit miscendum, & quādo coctioni sit vna quæuis miscenda, postea suis locis audies.

Terebinthina quanuis valentius quàm cera emollit, ac præterea calfacit, & digerit: sæpè tamen emplastris iniicitur, vt ea tantum reddat glutinosa, non vt facultatem aliquam, vel nouam tribuat, vel augeat, Alia item resinæ similiter pingues eadem ratione.

Quando autem ea miscetur, & simul liquores, aut succi sicci. His humore idoneo solutis, coctis, ad humoris consumptionem coctis, rectè commiscetur terebinthina, deinde ambo percocto emplastro, & ab igni deposito permiscetur, vt ignem nullum, vel minimum sentiat terebinthina. Siue per se siue cum aliis in emplastrum veniat, vt in emplastris diachylo maiore, de meliloto, de muccaginibus.

## METALLICA.

**M**ETALLICA sunt autē admodum curiosē terenda, & cribro tenui cernenda, vt promptius liquentur si liquabilia sunt, vel ne contactu nos offendant si non liquantur, etiam si liquabilia sint.

Ex his verò quæ liquantur libro superiore docui in liquatione.

Liquatur lithargyros cū aqua, vel oleo, vel vino, vel aceto, vel oleo iunctis horum aliquibus, quæ tamen coquendo absumuntur, & liquandi celeritatem lithargyro afferunt, vt post audies.

Lithargyri & cerusæ ana lib. .i. si cum olei & aquæ ana libr. vna, parum diu aëre puro igni splendente coquantur, album fiet emplastrum: sed vt adhæreat parū terebinthinæ, vel resinæ similis addendum, si molybdæna addatur fiet cineritium, si lithargyros & oleum sint lota, albius fiet emplastrum, albedinem præter dicta emplastro conciliat cera alba, oleum lotionis albatū, pompholyx, spodium, calx, ossa vsta, & pisciū testæ vstæ, farina, si plus cerusæ accipiat quàm lithargyri albius fiet: sed minus tenax.

Aerugo citra coctionē cerato mista emplastrum facit viride: melius fiet si aerugo in sole ex aceto acri pluribus diebus laeuigetur, quod enim est in ea mordax, sic mitefcit.

scit. Si verò æruginem cum aliis initio mediocriter coxeris emplastrum facies melinum, id est coloris malicydonii: si liberius, rufum fiet. Rufa item & fusca efficiunt chalcitis vsta, auripigmentum, sandaracha, pix nigra, bitumen, gagates lapis, & alia ante misionem nigricantia, quæ si largiora miscentur, nigrum faciunt emplastrum. Melinum etiam fiet si ærugo lithargyro ad spissitudinem cocto addatur, & iterum coquatur, donec vrendo rufescat.

Cadmia fornicaria, vt etiam lapidosa prius ex vino, vel alio liquore idoneo diu trita sit melior, & ad fusionem aptior.

Cerusa interdum additur emplastris, vt refrigeret, siccet.

Interdum ad albedinem conciliandam, interdum ceu apta tantum conficiendo emplastrum materia, vt in emplastrum heræ ex duabus aristolochiis.

Si candidum vis emplastrum lithargyri loti & cerusæ ana lib, i. cum olei vnciis novem coquitur parum diu ob paucum liquorem (coctio enim longa nigredinem affert) sed medicamentum tunc minus est glutinosum, & adhærens: quale vt fiat quidam tere binthinam, vel colophoniam maximè per lucentem miscent, ne colorem vitient, aut medicamēti virtutē, Alii eadem ratione ceram

albam adiciunt, vt cerusa emplastris mult-  
tis ad albedinem cōciliandam miscetur: sic  
ad ruborem nimum sinopicum, veteres mi-  
scuisse docet Gal. lib. 6. c. ph. g. vt autem sit  
fuscum emplastrum, squamma æris additur,  
& ignis fit ex tæda loco lignorum, ibidem.

Inter dū per se ex oleo coquitur lithargy-  
ros ad spissitudinem, tuncque puluerata ce-  
rusa spergitur, vt fiat emplastrum album.  
Cerusæ potest initio misceri, vt sal, & alia  
metallica, & terrea, & cū lithargyro coqui  
quando nihil ad albedinem cōferet, sed ne-  
que ad aliud quàm materiã, nisi quod valen-  
tius siccat quo diutius coquitur: sic lithargy-  
ros & metallica ac terrea alia.

Lithargyri enim vsus in emplastris du-  
plex, si enim nõ liqueatur, materiæ solūm ha-  
bet rationē: si liqueatur præterquã quod cor-  
pus glutinosum emplastrō præbet, etiã sic-  
cat, idque magis quo diutius cocta erit, fitq;  
sic medicamentum glutinantius.

Si lithargyros ex oleo coquenda sit, & ei  
emplastrō addantur mucagines, lithargyrū  
prius extra ignem pauco oleo nutrias: dein-  
de igni trade, & mucaginē paucam, vt vnc-  
duas affunde, prohibebit oleum & lithargy-  
rum vri: si non requiritur mucago igni len-  
to diu coquatur.

Lithargyros oleo duplo incocta: satis  
glut

glutinosum facit emplastrum sine resinoso, aut ceroso corpore, multò magis si triplo.

Si emplastrum recipit lithargyrum, ceru-  
sam cum vino, aceto, aqua, oleo, vel succo  
alio fluxili, prius sine igni illa nutriantur in  
mortario cū pisillo: deinde coquatur igni  
lento, donec corpus (vt dicunt) sumat, & cras-  
sum glutinosumque euadat. Lithargyros  
enim coquenda diu ex humore aliquo, vt  
ficcans magis, & glutinosum reddat em-  
plastrum. Eadem ratione metallici reliqua,  
& terrea coctione longa sicciora euadunt,  
non tamen glutinosa, nisi quæ liquantur.  
Nam quæ glutinosa prius erant cum his co-  
cta, liquores, gummi, resinæ, cera, mel, sicca-  
ta magis lentorem glutinumque amittunt.  
Oleum verò lentum, sed minus ob iunctam  
humiditatem multam glutinosius euadit, vt  
vetustate siccoctione. Adde quòd fusè co-  
quendo lithargyros, & oleo vnita probè,  
olei glutinositatem auget, tum quòd in pri-  
stinam duritiem non redit, tum quod sic-  
cando liquiditatem olei consumit. Vnde  
etiam citra fusionem lithargyros leuissimè  
trita, diu cum oleo mediocri subacta, in em-  
plastri formam perducitur, præsertim si id  
in sole, vel aère aliter calido fiat.

Contra ærugo, chalcitis, squamma aris,  
& similia diu coquuntur, vt vires eorum

vehementes coctione longa obtundantur,

*Quanti-*  
*tas.* Ladanum autem & galbanum, & propolis, & plurima alia vires tantas non habent: quæ obtundendo veniant ob id nihil, aut ni mirum coquantur.

Lithargyri libr. tres, chalcitheos vnciae quatuor cum olei lib. tribus, & axungiae lib. duabus coquantur: præstat tamen prius in mortario miscere illa omnia, quàm in cacabo coquantur. Lithargyros & cerusa ex pari sibi oleo & aqua si coquantur, medicamentum fiet fragile, cuti non hærens, si maiorem liquidorum mensuram acceperint, & ob id diutius coquantur, glutinosum euadet medicamentum. Lithargyros fusa cum aqua & oleo largo blandum, & glutinosum, & album facit emplastrum.

Lithargyri lib. vna ex aceti & olei ana lib. duabus, cocta ad liquationem, glutinosum admodum facit emplastrum, magis si ex vtriusque ana lib. tribus coquatur: quod si vno die toto coquatur, nigrum fiet ac splendens.

Eadem ratione si cū largo vino & oleo liquetur. Viribus tamen maximè variat pro coctionis mensura, & aceti, vini, aquæ, olei varia in differentiis suis natura: quas differentias medicus pharmacopæo in scripturis suis explicare debet. Præstantius autem fiet  
hor

horum quodque, si lithargyros ex his liquoribus, vel singulis, vel coniugatis æstate sole calido multum teratur singulis diebus quindecim.

Oleum hyeme largius emplastris miscetur quam æstate, à cuius calore semifusum fit mollius emplastrum, ut à frigore concretum durius, eadem ratio est resinarum liquidarum, aut minus siccarum & ceræ.

Resina aut cera quanto pinguior, humidior, & recetior, tanto parcius tam hyeme, quam æstate miscenda est.

Si medicamentum facturum es simile ac opis unguentis, & ceratis liquidis, oleum sit quadruplum ceræ. Si ad emplastri speciem durum, ceram oleo æqualem misce, maxime si cera sit vetusta & sicca: si verò reces est ac pinguis, pauciore oleo quam cera opus est, ut ceratum emplastri consistentia fiat, maxime per æstatem: ut si facis ceratum diaphorbi, accipe ceræ drach. 6. olei drach. 6. vel drach. quinque, euphorbi drachmam unam. Quod si resinam miscebis, ut glutinosius sit medicamentum, oleum minue. Cera enim ad liquiditatem multo pinguius eget: resinæ verò si sint aridæ, paucio: si liquidæ, siccam aliquam substantiam ad emplastri consistentiam postulant. Quantum autem resinæ cerato misceas, coniectabis

experientia. Terebinthina enim triplicata ceræ mista, vide an emplastri habet spissitudinem, si erit siccius, auge resinam: si mollius minue. vel ceram auge.

De propoli eadem quæ de cera ratio, si enim pinguis & recens est, parcior miscenda est ad emplastri formam, si vetus & sicca, largior potest misceri.

Si medicamentum iam cerati habet consistentiam vt emplastrum fiat, ceræ tantum tertia pars vel quarta misceatur: si adeps miscenda est, & ea humidior, ceræ dimidium addendum est.

Si ceram parum miscebis oleo, emplastrum medicamentum fiet aëre temperato. Si vero cera vetus est, & arida, & aër frigidus, paulo plus olei: si autem cera pinguis, & aër calidus, paulo minus olei quam ceræ, vt ceræ pinguis lib. vni, olei vnc. duodecim, ceræ vero siccæ vnc. tredecim, pro ceræ consistentia, quantitate, & aëris in calido & frigido temperatura. Vt autem pinguedine lenta cuti adherere possit, resina additur præcipuè terebinthina liquida parte ad ceram tertia, vel quarta.

Quando ceræ miscentur liquabilia, quæ frigida vbi concreuerint solida sunt, pauca cera opus est, vt in basilico tetrapharmaco recipienti ceræ, resinæ simp. colophonæ picis

cis seu taurini pares portiones.

Quando præterea ceræ mista sicca sunt, vt metallicorum pulueres, farinae, pauca misceatur, vt emp. ex semi. lini. Olei veteris lib. duæ, ceræ vnc. 20. resinæ colophonæ, adipis suilliana lib. 1. & dimid. lithargyri li. 1. cerusa, & mucaginis feminis lini ana vnc. sex, thuris vnc. quatuor, farinae tenuissi. vnc. vna. Mucaginis, sem. fœniculi, lini, radi. althææ, & oleum incoquit Paulus in diaphi- lo, dum bullire desierint, id est ad mucagi- nis consumptionem.

Ex metallicis præsertim si pauca liqui- da addantur, statim durissima euadunt em- plastra, ob id parua quantitate paranda, præsertim si hyeme paranda sunt, ceræ, olei, adi- pum, medullarum, gummium, resinarum, bu- tyri, liquorum recentium, & succorum glu- tinosorum misturam cum ficcis, primam coniectura quadam artificiosa ex singu- lorum quantitate & consistentia præsumi- mus: non planè scientes quale crassitudine tandem medicamentum sit futurum: Sed cum mista sint omnia, clarum sit an tene- rius, vel durius æquo sit redditum: quare in secunda compositione diligentius a no- bis coniectanda est legitima cuiusque quan- titas.

Olei mensura est coniectanda ex his qui- bus

bus miscetur, & coctionis quãtitate, & aëris temperie: nam metallica sunt coquenda diutius quã siccare sine morfu volumus, ac glutinosiora esse, ob id largius oleum requirunt: quod si paucum habent, & minus diu coquenda & friabilia sunt, nisi resina aliqua coëant. Quod si cum oleo & aceto vel vino coquitur, quo plus aceti vel olei accipit, eo magis siccabit emplastrum.

Quæ ladanum accipiunt, non egent cera & contra, quia ladanum ceræ loco ad siccorum medicamentorum vnitatem faciendam vsurpatur. Multæ ceræ mistura medicamenti vim aufert, cera recētissima mollissima, pinguisima, paucò humore oleoso eget. Vnus coquendi modus in omnibus emplastris nõ est similiter utilis, sed coloré, & sæpe facultatē immutat. Possis enim cerusam ab initio cum lithargyro coquere, sed candorem ex longiore coctione perdet, & astrictionem, & refrigerationem: magis tamen siccabit, si cruda iniicitur, contra, si cocto iam lithargyro ad mellis consistentiã, omnia hæc mediocriter.

Dum lithargyrum & alia metallica coquis igni, spatha ferrea moue ne vrantur, quod fundum ob insitam grauitatem promptè petunt.

Lithargyro ad consistentiam cocta addu

Coquendi  
modus &  
ordo.

duntur adipes, resinæ, gummi, manna, cera, dum cocta aded sunt omnia, vt digitos non inquinent, galbanū, & ærugo, & opopanax, aristolochia, panacis radix, chamæleontis radix, gentiana, myrrha.

○ Lithargyro ex oleo liquata cera, & terebinthina adduntur, vbi cocta sunt aded, vt manus non inquinent, ammoniacū manibus dilatatiū additur, deinde lana succida, vsta.

○ Quod si sepum & mannam thuris accipiat, illa ante ceram miscentur, & assidue mouentur: post vbi mutata erunt & liquata, ceram, & picem aridā, & terebinthinam, donec amplius manus non inquinent: tunc adde galbanum, post æruginem, & opopanaxem aceto dissoluta.

Lithargyro ex oleo cocta squamma lauisissima miscetur semper mouendo, deinde chalcites ex vino calido acrimoniā, exuta, vel aceto trita, paulatim miscetur.

Si bitumen, pix, cera, resina, propolis spifato illi addantur, quibus liquatis ærugo, & pyritis lapis ab igni sublato, & modice refrigerato alumen, galbanum subactū manna iniicitur.

Myrrha, bdellium, thus, opopanax ex aceto teruntur, interdum & ichthyocolle minutim concisa prius, puluis lanæ succidæ, manna, galbanum, extra ignem iniiciuntur.

Ter

Terebinthina & cera adduntur lithargy-  
ro ad consistentiam cocto, deinde ammo-  
niacum digitis dilatatum, tunc & arugo &  
squamma æris: post hæc ipsum æs vstum, pi-  
tyinam, & ceram, post hæc metallica.

Coquendi  
finis.

Finis coctionis emplastrorū est, cum sco-  
pos prius dictos attigit: consistentiam scili-  
cet legitimam cum viribus expectatis, colo-  
rem quoque quæsitū ac odorem. Consisten-  
tia autem iusta, hoc est crassa, dura, glutino-  
sa, & adhæres cognoscitur, quādo emplastri  
portio exēpta, & refrigerata in aëre, marmo-  
re, metallo, vel aqua, vel alio, digitos non  
inficit, & omnia in vnū probè coierunt: nec  
fragile, sed tenax, ductile, rumpi cōtumax,  
duritiæ ceræ igni, vel alio calore mollitæ.

Vires autem emplastri expetitas cogno-  
sces si quas frangi noluit medicus, integræ  
sunt, nec igni dissolutæ, quas auctas vo-  
luit, vel fractas, coctione longa, vel alio-  
rum mitione auctas & fractas coniectura  
quadam colligis, quæ an certa fuerit, expe-  
rientia & vsu emplastri probauit medicus.  
& tibi postea insinuabit. Ignis ipse non mo-  
dò vehemens aut clemens, sed subiectorum  
ratione, & diuturnitate emplastri, vim aliā  
alia mutat: nam vehementior vrit, & deni-  
grat: vt & diuturnior & fumosus, & qui ex-  
tedis fit, vel aliis fumum multum & cras-  
sum

sum ob resinofam substantiam edentibus, & in aëre crasso, & nebulofo factus. Contra verò clementior coquit, & qui ex lignis fit ficcis, ac sine fumo, sinceram & splendidam flammam edentibus in aëre puro.

Lithargyros flamma acri & cōtinua interdum coquitur, interdū igni lento. Probè coctum est emplastrum diachilon Nicolai Alexandrini, quando in eo vesiculas ebullire & subsistere videris, cap. eiusdem. 104.

Pyxide rubra quædam, alia lignea, alia *Repositio*, pelle excepta reponuntur, ferè tamen hodie Democratis ex èplo li. 5. c. ph. g. *μαρδολιας*, manibus facimus, quas papyro circumdamus.

Emplastrum diachylon commune Mesue sic *Diachylō* fit, lithargyri tenuissime triti, & à plumbo, & *album*. scoria purgati unc. una & dimidia, cum olei antiqui clari unc. tribus in mortario \* lapideo pistillo ferreo diu conquassetur & agitetur, \* *reo hodie*. post igni lento coque, rudicula semper mouendo, donec lithargyrum crassescat: tunc igni aufer, ut paulatim frigescat, sine. Interim unc. tres mucaginis ex semine lini, & sanguisucci & radice malue, extractæ parum seruesfac, deinde illam paulatim lithargyro & oleo probè pistillo ligneo permisce: postremò percoque omnia simul ad iustam spissitudinem. Si vis in a-

tum

Si puluerẽ tun facere, misce, aut oleum irinum pro com-  
 ireos mi- muni, aut pulueris ireos unciã unã in lib. sin-  
 feeas oleũ gulas. si addatur muccago, se. meliloti, anodynum  
 aliquot e- magis euadet.

tiam tun  
 miscendũ.

Hodie sic paramus, sunt qui semina lini  
 & scenigræci purgata sordibus, & radicem  
 maluæ mundam & contusam nonnulli tri-  
 duo aqua macerant, super prunas elemen-  
 tes, deinde semper mouendo coquunt ad di-  
 midias, & colant. Eius colati libram vnã  
 cum oleo aliquantis per coquunt, postea  
 puluerem lithargyri miscent, & continen-  
 ter rudicula mouentes coquunt, donec bul-  
 las & stridorem edere desinat, seu donec  
 marmorì vel aquæ frigidæ infusa portiuncu-  
 la & refrigerata idoneam habere consisten-  
 tiam videatur.